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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG HƢƠNG HỒ 

 

Số: 24/KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Hồ, ngày 18 tháng 02 năm 2022 

     KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày Chủ nhật Xanh 6 tháng đầu năm 2022 

“Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” 

 

Căn cứ kế hoạch số 811   /KH-UBND /KH-UBND của UBND thành phố Huế 

ngày 09/02/2022 về việc triển khai thực hiện đề án Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành 

động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” năm 2022; 

UBND Phường Hương Hồ ban hành và chỉ đạo thực hiện Đề án tổ chức “Ngày 

Chủ nhật xanh” 6 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn phường với những nội dung cụ 

thể sau:   

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Phát động tuyên truyền sâu rộng trong toàn dân, đoàn viên, hội viên, thanh 

niên, học sinh, sinh viên, các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân, các cơ quan, ban, ngành, 

tổ chức chính trị xã hội, doanh nghiệp trên địa bàn Phường tham gia tích cực. 

2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cộng đồng và toàn xã hội bảo vệ môi 

trường thực hiện nếp sống văn minh đô thị không xả rác ra đường, xây dựng ý thức 

giữ gìn vệ sinh chung nhằm tạo“cảnh quan, thân thiện với môi trường”. 

3. Xác định nhiệm vụ của cá nhân, tổ chức triển khai các hoạt động phải thiết thực, 

hiệu quả, có tính lan toả, nhân rộng tới cộng đồng nhằm đảm bảo môi trường, cảnh quan 

đô thị trên địa bàn toàn Phường với phương châm “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế 

thêm xanh sạch sáng”. 

4. Chỉ tiêu cụ thể: 

- 100% các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân, hộ gia đình thay đổi nhận thức về việc bảo 

vệ môi trường, không có các hành vi gây ô nhiễm môi trường; đảm bảo vệ sinh môi 

trường, không lấn chiếm lòng lề đường, hè phố, gây cản trở giao thông, đặt biển quảng 

cáo sai quy định, gây mất mỹ quan đô thị và nông thôn. 

- 100% người dân có hành động bảo vệ môi trường, Cán bộ cơ sở thực hiện ít nhất 01 

việc làm tham gia Ngày Chủ nhật Xanh. 

- Mặt trận và các ban nghành đoàn thể trồng ít nhất một vườn hoa, đường hoa. 

- Mặt trận và các đoàn thể phối hợp đảm nhận thực hiện mỗi tuyến đường kiệt được 

phân công phụ trách. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cộng đồng 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước về công tác bảo vệ môi trường, nâng cao nhận thức của cộng đồng 

và toàn xã hội thực hiện nếp sống văn minh đô thị, không vứt rác thải ra đường, xả 
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rác bừa bãi xây dựng ý thức giữ gìn vệ sinh chung, sử dụng các sản phẩm thân thiện 

với môi trường, thay thế túi nilon sử dụng một lần, bỏ rác đúng nơi quy định. 

- Cán bộ và hệ thống chính trị: Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng dân phố…tại các Tổ dân 

phố có trách nhiệm tuyên truyền và vận động 80% người dân tham gia Ngày Chủ 

nhật xanh vào lúc 6h00 sáng chủ nhật hàng tuần “60 phút sạch nhà, đẹp ngõ”. 

2. Tổ chức ra quân, triển khai các hoạt động cụ thể thực hiện Ngày Chủ nhật 

xanh: 

2.1. Toàn thể nhân dân, cán bộ, công chức viên chức, đoàn viên, hội viên các 

đoàn thể, tham gia cùng Chi bộ, tổ dân phố ra quân dọn vệ sinh môi trường, làm sạch 

nhà, đẹp phố, đẹp cơ quan và các điểm ô nhiễm môi trường ở khu dân cư, nơi công 

cộng theo chương trình sáng chủ nhật “60 phút sạch nhà, đẹp ngõ”. 

2.2. Tiếp tục thực hiện mô hình tuyến đường sáng, xanh, sạch đẹp, trật tự trị an 

tại các Tổ dân phố, thực hiện thêm một số đường hoa, chăm sóc vườn hoa và cây 

xanh tại nhà Bia ghi danh Liệt sĩ của Mặt trận, các đoàn thể đã đăng ký và tại các 

Trường học trên địa bàn Phường. 

3. Tổ chức thực hiện: 

- Đoàn thanh niên tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Đề 

án Ngày Chủ nhật xanh năm 2022. 

- Kiểm tra, đánh giá, tổng kết rút kinh nghiệm theo từng quý; biểu dương những 

điển hình thực hiện tốt Đề án Ngày chủ nhật xanh và Mô hình đường hoa, vườn hoa 

của Mặt trận và các đoàn thể đồng thời phê bình các cá nhân, ban ngành đoàn thể, 

chủ thể các mô hình, không bám sát kế hoạch để triển khai thực hiện, thực hiện 

không hiệu quả. 

- Tổ chức ra quân thực hiện đề án : Ngày “Chủ nhật xanh” vào các ngày chủ nhật 

từ ngày 20/02/2022 - 26/6/2022.  

Nội dung phân công tổ chức thực hiện cụ thể nhƣ sau: 

STT Đơn vị thực hiện 
Thời gian 

Địa điểm 
Số lƣợng 

Cán bộ phụ trách và 

theo dõi 

1 
Hệ thống chính trị tổ 

DP An Bình 

6h00 ngày 

20/02/2022, 

Tổ An Bình 

 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân Tổ DP  An Bình ra 

quân “Chủ nhật xanh” 

 

Đc Lộc-CT HPN  

Đc Chuẩn- CC 

LĐTBXH 

2 
Hệ thống chính trị 

TDP Long Hồ Hạ 1  

6h00 ngày 

27/02/2022 

LH Hạ 1  

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP Long Hồ Hạ 1 ra 

quân “Chủ nhật xanh” 

 

Đc Phương VP 

Đ/c Phong - Đô thị 

 

27/02/2022 cấp Phƣờng: Chủ nhật vì cộng đồng 

3 
Hệ thống chính trị 

TDP Long Hồ Hạ 2 

6h00 ngày 

06/3/2022 

Long HH 2 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP Long Hồ Hạ 2 ra 

quân “Chủ nhật xanh” 

 

Đc Long PCT 

UBND Phường 

Đc Lực- Chủ tịch 

Hội CCB 

 

4 

Hệ thống chính trị 

TDP Nham Biều- 

Lựu Bảo 

6h00 ngày 

13/3/2022 

NB-LB  

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP NB-LB ra quân 

“Chủ nhật xanh” 

 

Đc Tình - 

PCT HĐND Phường 

Đc Ngân- CC TPHT 
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5 
Hệ thống chính trị 

TDP Xƣớc Dũ 

6h00 ngày 

20/3/2022 

Xước Dũ  

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP Xước Dũ ra quân 

“Chủ nhật xanh” 

 

Đc Hải - 

TBCHQS Phường 

 

6 

Hệ thống chính trị 

TDP Long Hồ 

Thƣợng 1 

6h00 ngày 

27/3/2022 

LH Thượng 1  

Hệ thống chính trị và nhân 

dân Long Hồ Thượng 1 ra 

quân “Chủ nhật xanh” 

 

Đc Vui – PCT 

UBND Phường 

Đc Đức VHTT 

Đc Hùng VPTK 

 

27/3/2022 Cấp phƣờng: Chủ nhật vì cộng đồng 

7 
Hệ thống chính trị 

TDP Long Hồ 

Thƣợng 2 

6h00 ngày 

03/4/2022 

LH Thượng 2 

 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP LH Thượng 2 ra 

quân “Chủ nhật xanh” 

 

Đc Trứ - Địa chính 

Đc Hóa- CT HND 

 

8 Hệ thống chính trị 

TDP Chầm 

6h00 ngày 

10/4/2022 

Chầm 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP Chầm ra quân 

“Chủ nhật xanh” 

 

Đc Long-BT Đoàn  

Đc Tiến- ĐC 

9 Hệ thống chính trị 

TDP Ngọc Hồ 

6h00 ngày 

17/4/2022 

Ngọc Hồ 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP Ngọc Hồ ra quân 

“Chủ nhật xanh” 

 

Đ/C Phước – CT 

UBMTTQVN 

Phường 

10 

Hệ thống chính trị 

TDP An Bình 

6h00 ngày 

24/4/2022 

Tổ An Bình 

 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân Tổ DP  An Bình ra 

quân “Chủ nhật xanh” 

 

Đc Lộc-CT HPN  

Đc Chuẩn- CC 

LĐTBXH 

24/04/2022 Chủ nhật vì cộng đồng 

11 
Hệ thống chính trị 

TDP Long Hồ Hạ 1 

6h00 ngày 

01/5/2022 

Tổ 16 

 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân LH Hạ 1 ra quân “Chủ 

nhật xanh” 

Đc Phương VP 

Đ/c Phong - Đô thị 

 

12 
Hệ thống chính trị 

TDP Long Hồ Hạ 2 

6h00 ngày 

08/5/2022 

LH Hạ 2 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân LH Hạ 2 ra quân “Chủ 

nhật xanh” 

 

Đc Long PCT 

UBND Phường 

Đc Lực- CTHCCB 

13 
Hệ thống chính trị 

TDP Nham Biều- 

Lựu Bảo 

6h00 ngày 

15/5/2022 

Nham Biều- 

Lựu Bảo  

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP NB-LB ra quân 

“Chủ nhật xanh” 

 

Đc Tình - 

PCT HĐND Phường 

Đc Ngân- CC TPHT 

14 
Hệ thống chính trị 

TDP Xƣớc Dũ 

6h00 ngày 

22/5/2022 

Xước Dũ 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân TDP Xước Dũ ra quân 

“Chủ nhật xanh” 

Đc Hải-CHT 

BCHQS 

15 
Hệ thống chính trị 

TDP Long Hồ 

Thƣợng 1 

6h00 ngày 

29/5/2022 

LH Thượng 1 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân LH Thượng 1 ra quân 

“Chủ nhật xanh” 

 

Đc Vui-PCT UBND  

Đc Đức-VHTT 

Đc Hùng-VPTK 

 

29/5/2022 cấp Phƣờng: Chủ nhật vì cộng đồng 

16 
Hệ thống chính trị 

TDP Long Hồ 

6h00 ngày 

05/6/2022, 

Hệ thống chính trị và nhân 

dân LH Thượng 2 ra quân 

Đc Trứ - Địa chính 

Đc Hóa- CT HND 
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Thƣợng 2 LH Thượng 2 “Chủ nhật xanh” 

 

 

17 
Hệ thống chính trị 

Chầm  

6h00 ngày 

12/6/2022 

Chầm  

Hệ thống chính trị và nhân 

dân Chầm ra quân “Chủ 

nhật xanh” 

 

Đc Long-BT Đoàn  

Đc Tiến- ĐC 

18 
Hệ thống chính trị 

Ngọc Hồ 

6h00 ngày 

19/6/2022 

Ngọc Hồ  

Hệ thống chính trị và nhân 

dân Ngọc Hồ ra quân “Chủ 

nhật xanh” 

 

Đ/C Phước – CT 

UBMTTQVN 

Phường 

19 
Hệ thống chính trị 

TDP An Bình 

6h00 ngày 

26/6/2022 

An Bình  

Hệ thống chính trị và nhân 

dân An Bình ra quân “Chủ 

nhật xanh” 

 

Đc Lộc-CT HPN  

Đc Chuẩn- CC 

LĐTBXH 

26/06/2022 Cấp phƣờng: Chủ nhật vì cộng đồng 

 

- BCH Công an phƣờng: Chỉ đạo cảnh sát khu vực phối hợp cùng hệ thống 

chính trị tổ dân phố tổ chức ra quân tham gia phong trào Chủ nhật xanh theo kế 

hoạch của UBND phường. 

- Các trƣờng học trên địa bàn phƣờng: Xây dựng kế hoạch tổ chức ra quân 

tham gia hưởng ứng phong trào “Chủ nhật xanh” tùy theo tình hình thực tế của các 

trường.    

Lưu ý:  

- Hệ thống chính trị vận động nhân dân ra quân dưới sự chỉ đạo của Bí thư chi 

bộ, Tổ trưởng dân phố, cán bộ hội cơ sở tương ứng tại mỗi địa điểm trên để phối hợp 

tham gia cùng các mặt trận và các ban ngành đoàn thể. 

- Đơn vị thực hiện đúng ngày chủ nhật hoặc ngày khác trong tuần phải tổng hợp 

hình ảnh và gởi trước 8h00 cùng ngày ( qua đ/c Tiến ĐC) cho UBND phường tổng 

hợp để báo cáo cấp trên.  

- Nội dung địa điểm thời gian thực hiện có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế 

nếu cần thiết mỗi khi ra quân và báo trước thứ 5 hằng tuần. 

Nhận được Kế hoạch Ngày Chủ nhật Xanh của UBND Phường đề nghị các ban, 

ngành, cơ quan đơn vị, hệ thống chính trị cơ sở, cán bộ công chức viên chức tập trung 

vận động đoàn viên hội viên nhân dân tích cực tham gia./. 

 
Nơi nhận 
- Đảng uỷ- HĐND Phường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND Phường; 

- UB MTTQ VN Phường; CA Phường; 

- Các ban, ngành, đoàn thể, Công đoàn cấp 

Phường; 

- 04 trường học;  

- Các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn Phường 

để phối hợp; 

- Tổ QLĐT phường; Ban BVDP; 

- Chi bộ dân phố; Tổ trưởng dân phố; 

- Lưu: VP.            
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

  KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Đình Long 

 

  

 


